[image: ]

Об образовании правительственной комиссии по расследованию причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие прорыва дамбы водохранилища Кокпекты на реке Кокпекты Бухар-Жырауского района Карагандинской области
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2014 года № 314
[bookmark: z1]

      В целях расследования причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие прорыва дамбы водохранилища Кокпекты на реке Кокпекты Бухар-Жырауского района Карагандинской области 31 марта 2014 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Образовать правительственную комиссию по расследованию причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие прорыва дамбы водохранилища Кокпекты на реке Кокпекты Бухар-Жырауского района Карагандинской области (далее – Комиссия), в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Комиссии незамедлительно приступить к работе, обеспечить всестороннее расследование причин и обстоятельств группового несчастного случая, установить объемы причиненного ущерба, принять меры по оказанию первоочередной помощи пострадавшим и семьям погибших.

      3. Руководителю комиссии:

      1) в месячный срок доложить о результатах расследования причин группового несчастного случая и принятых мерах по оказанию первоочередной помощи пострадавшим и семьям погибших;

      2) в случае необходимости привлекать к работе Комиссии представителей государственных органов и организаций.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 2 апреля 2014 года № 314

                     Правительственная Комиссия

       по расследованию причин группового несчастного случая,

 произошедшего вследствие прорыва дамбы водохранилища Кокпекты

на реке Кокпекты Бухар-Жырауского района Карагандинской области
	Божко

Владимир Карпович
	-
	Министр по чрезвычайным

ситуациям Республики Казахстан,

руководитель

	Абдишев

Бауржан Туйтеевич
	-
	аким Карагандинской области,

заместитель руководителя

	Джаксалиев

Бахытжан Мухаметкалиевич
	-
	вице-министр индустрии и новых

технологий Республики Казахстан

	Байжунусов

Ерик Абенович
	-
	вице-министр здравоохранения

Республики Казахстан

	Шолпанкулов

Берик Шолпанкулович
	-
	вице-министр финансов Республики

Казахстан

	Омаров

Сапархан Кесикпаевич
	-
	вице-министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

	Абсаттаров

Кайрат Бектаевич
	-
	вице-министр труда и социальной

защиты населения Республики

Казахстан

	Нокин

Серик Кенесович
	-
	вице-министр регионального

развития Республики Казахстан

	Пшембаев

Мереке Кудайбергенович
	-
	вице-министр транспорта и

коммуникаций Республики

Казахстан

	Нысанбаев

Ерлан Нуралиевич
	-
	вице-министр окружающей среды и

водных ресурсов Республики

Казахстан

	Бекшин

Жандарбек Мухтарович
	-
	заместитель Председателя

Агентства Республики Казахстан

по защите прав потребителей

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14